[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2022 № 140
р.п. Горный
Об утверждении плана- графика на 2023 год

проведения ревизии оборудования

детских игровых и спортивных площадок
В целях обеспечения безопасности на детских игровых и спортивных площадках, находящихся на территории Горненского городского поселения, Администрация Горненского городского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских игровых площадок и спортивных площадок в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории Горненского городского поселения и утвердить её состав в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
    3. Утвердить форму акта обследования состояния детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории Горненского городского поселения в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

горненского городского

поселения
                  П.Ю.Корчагин

Приложение № 1

к  постановлению Главы Администрации

Горненского городского поселения

от 26.12.2022 № 140
График проведения осмотров
оборудования детских игровых и спортивных площадок,

 расположенных на территории Горненского городского поселения в 2023 году

	Цель проведения осмотра
	Срок проведения осмотра

	1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых и спортивных площадок (далее – также оборудование) проводится не реже одного раза в месяц в период с 1 по 7 число месяца. При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.).
	14.03.23 г.

06.04.23 г.

05.05.23 г.

06.06.23 г.

04.07.23 г.

03.08.23 г.

05.09.23 г.

06.10.23 г.

03.11.23 г.

01.12.23 г.

	2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяца в период с 1 по 7 число месяца. При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.
	05.05.23 г.

04.07.23 г.

06.10.23 г.

	3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже одного раза в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют:
- наличие гниения деревянных элементов;
- наличие коррозии металлических элементов;
- влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования.
При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.
	26.05.23 г.

Приложение № 2

к  постановлению Главы Администрации

Горненского городского поселения

от 16.12.2022 № 140
Состав комиссии

по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории

Горненского городского поселения

Председатель комиссии:
Глава Администрации
Горненского городского поселения    -   Корчагин Павел Юрьевич
Члены комиссии:

Специалист первой  категории Администрации

Горненского городского поселения       -  Кононова Евгения Олеговна
Специалист Администрации

Горненского городского поселения      -  Шиян Карина Алексеевна
Инспектор Администрации

Горненского городского поселения        -  Манукян Татьяна Артемовна

Депутат Горненского городского

поселения                                                   - (по согласованию)
По решению комиссии по обеспечению безопасности на  детских игровых и спортивных площадках при отсутствии члена комиссии в состав комиссии могут быть включены иные компетентные лица (депутаты Горненского городского поселения, представители общественности  поселения), при этом состав комиссии не может превышать пяти человек.
Приложение № 3

к  постановлению Главы Администрации

Горненского городского поселения

от 16.12.2022 № 140
АКТ обследования детской игровой/ спортивной площадки по адресу___________________________________________
« ____»________________ 2023 г.
Комиссия в составе:_______________________________________________
                                     _______________________________________________

                                     _______________________________________________

                                     _______________________________________________

произвела осмотр детской игровой/ спортивной площадки по адресу:

______________________________________________________________________

	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект

Заключение комиссии
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи  _______________

                 _______________

                 _______________

                 _______________

                 _______________